
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n.  74  COPIA 
 
Cat. 1  Cl.  17   Fasc.  1  
 
Prot. n.   0012317   del  19/06/2014  /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE N.2 GAZEBO DA PARTE DELLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  SEZIONE BOLOGNESE ROMAGNOLA - GRUPPO 
CASTEL SAN PIETRO TERME “ROBERTO GHETTI”  
 
  

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno 28 (VENTOTTO)  del mese di APRILE, alle ore 9,00 

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Brunori Sara   Sindaco  Presente 

 2) Garuti Giampiero  Vice Sindaco  Assente 

 3) Dalfiume Sauro   Assessore  Presente 

 4) Baldazzi Cristina  Assessore   Presente 

 5) Bellavia Roberta  Assessore  Presente 

 6) Montebugnoli Stelio  Assessore  Presente 

 8) Tinti Fausto   Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco SARA BRUNORI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE N.2 GAZEBO DA PARTE DELLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  SEZIONE BOLOGNESE ROMAGNOLA- GRUPPO 
CASTEL SAN PIETRO TERME “ROBERTO GHETTI”   
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
- in data 28.3.2014 è pervenuta la comunicazione prot. gen. N.6364 con la quale il Sig. 

Guglielmo Dotti, in qualità di Capogruppo della  ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI  - SEZIONE BOLOGNESE ROMAGNOLA- GRUPPO CASTE L SAN 
PIETRO TERME “ROBERTO GHETTI” –  relativa alla dona zione al Comune di N.2 
gazebo “Mastertent” delle dimensioni di mt.3 x mt.3 cadauno, prodotti dalla ditta 
Zingerlemetal s.p.a. di Sciavez (BZ), di proprietà del Gruppo Alpini medesimo, il cui valore 
è di € 1.421,52 oltre I.V.A. 22% cadauno, come da documentazione prodotta in atti; 

- il Sindaco esprime gratitudine per la suddetta donazione e particolare apprezzamento per la 
sensibilità dimostrata dal Gruppo Alpini di Castel San Pietro Terme nell’avere voluto donare 
tali attrezzature specificamente all’Amministrazione Comunale di Castel San Pietro Terme; 

 
Visti gli artt. 769 e ss. del C.C. con particolare riferimento all’art. 783 “Donazioni di modico 
valore”; 
 
Considerato che la stipulazione di una donazione richiede, sotto pena di nullità, la forma dell'atto 
pubblico (art. 782 c.c.) con la presenza di due testimoni, tranne nel caso in cui questa riguardi una 
cosa mobile di modico valore: in tal caso la donazione si perfeziona con la consegna della cosa (art. 
783 c.c.); 
 
Ritenuto l’importo della donazione di modico valore, si dà atto che la stessa si è perfezionata in data 
28.03.2014 con la consegna da parte del Sig. Guglielmo Dotti, in qualità di Capogruppo della  
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  - SEZIONE BOLOGNESE ROMAGNOLA- 
GRUPPO CASTEL SAN PIETRO TERME “ROBERTO GHETTI”  dei N.2 gazebo suddetti  
avvenuta presso la sede dell’Amministrazione Comunale; 

 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Servizio Bilancio e Programmazione, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ed ii., come da allegato; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di accettare la donazione da parte della ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  - 
SEZIONE BOLOGNESE ROMAGNOLA- GRUPPO CASTEL SAN PIET RO 
TERME “ROBERTO GHETTI  di n N.2 gazebo “Mastertent” delle dimensioni di mt.3 x 
mt.3 cadauno, prodotti dalla ditta Zingerlemetal s.p.a. di Sciavez (BZ), di proprietà del 
Gruppo Alpini medesimo; 
 

 



2) di dare atto che il valore delle attrezzature suddette  è  pari a €  1.421,52 oltre I.V.A. 22% 
cadauno, come da documentazione in atti ( in specie fattura di acquisto n.R-3423 del 
12.12.2013); 

 
3) che la stessa si è perfezionata in data 28.03.2014 con la consegna da parte del Sig.Guglielmo 

Dotti, in qualità di Capogruppo della  ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  - SEZIONE 
BOLOGNESE ROMAGNOLA- GRUPPO CASTEL SAN PIETRO TERME  “ROBERTO 
GHETTI” , dei n.2 gazebo di cui trattasi presso la sede dell’Amministrazione Comunale, 
ritenuto l’importo della donazione di modico valore ai sensi dell’art. 783 Libro II “delle 
successioni”: la donazione viene pertanto accettata senza ricorrere ad atto pubblico; 

 
4) che l’opera donata venga destinata all’utilizzo di tali attrezzature in occasione di manifestazioni 

turistiche, culturali, sportive e del tempo libero organizzate o patrocinate dall’Amministrazione 
Comunale, disponendone la collocazione presso deposito di pertinenza del Servizio Economia 
del Territorio, Cultura, Turismo; 
 

5) di dichiarare, con separata, unanime, favorevole e palese votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,4 comma, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 

6) di stabilire che il consegnatario di tali beni è la Sig.ra Lugaresi Dott.ssa Rita, Responsabile del 
Servizio Economia del Territorio e che gli stessi vengono collocati presso il LOCALE 122 - 
MAGAZZINO URP SOTTOSCALE INGRESSO CENTRALE della Sede Comunale; 

 

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Programmazione per la registrazione in 
inventario; 

 

8) di pubblicare sul portale “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del  D. Lgs. n. 
33/2013 le seguenti informazioni: 

 
 

Atto 
(compilato da 
Segreteria) 

Delibera di Giunta 
n. ____del 28.04.2014 

Oggetto (compilato 
da Segreteria) 

ACCETTAZIONE DONAZIONE N.2 GAZEBO DA PARTE DELLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  SEZIONE BOLOGNESE 
ROMAGNOLA- GRUPPO CASTEL SAN PIETRO TERME “ROBERTO 
GHETTI” –  
 

Contenuto 
(compilato da 
Segreteria) 
 

Si veda la  delibera in allegato 

Eventuale spesa al 
lordo di iva 
(inserito 
dall’ufficio “x”)  

// 

Estremi dei 
principali 
documenti del 
fascicolo (inserito 
da ufficio “x”)  

- comunicazione  prot n.6364 in data 28.3.2014           

 

RL/lt 



 
 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE CONCERNENTE: 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE N.2 GAZEBO DA PARTE  DELLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  SEZIONE BOLOGNESE RO MAGNOLA- 
GRUPPO CASTEL SAN PIETRO TERME “ROBERTO GHETTI” –  

 

Espressione pareri ai sensi D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 

(X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 
(    )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li  24.04.2014 

                                        Il Dirigente Area Servizi al Territroio 

                                                                     Dott. Arch.Ivano Serrantoni  

       ________________________________  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Castel San Pietro Terme, li  _28/04/2014____   

                                        Il Dirigente Area Direzione Generale 

                                                                     Dott. Antonio Caravita 

                                 ________________________ 



 

COPIA  

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

  F.to  Sara Brunori                                                                             F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal 19/06/2014  

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì, 19/06/2014 p. / Resp. Affari Istituzionali 

  F.to Claudia Chiusoli 

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


